

گزارش خبری

همه مسئولان پیگیر حوادث تروریستی

از ایزده تا اصفهان؛

دشمن مشغول گره زدن مطالبه و آشوب است

حادثه تروریستی کور ایزده و به رگبار بستن مردم و ماموران حافظ امنیت بی پاسخ نماند و در کمتر از سه روز، مسئولان از دستگیری ۱۱ نفر از افراد مرتبط در این حادثه و کسانانی که قصد فرار از مرزهای شمال غربی کشور را داشتند، خبر دادند. در حادثه کور تروریستی شامگاه چهارشنبه ایزده که با به رگبار بستن مردم و ماموران حافظ امنیت از سوی دو موتور سوار در مرکز شهر رخ داد، هفت نفر شهید و ۱۰ نفر دیگر مجروح شدند. چهار مرد، یک کودک ۹ ساله و یک زن جزو شهدای این حادثه تروییستی بودند که پیکر آنها امروز روی دستستان مردم این شهرستان تشییع و به خاک سپرده شد. به محض وقوع این حادثه آیت اله سیدابراهیم رئیسی رئیس جمهور در تماس تلفنی با استاندار خوزستان، به وی دستور داد، دستگاه‌های امنیتی و انتظامی به فوریت عاملان و آمران این واقعه تروریستی را شناسایی و برای مجازات تحویل دستگاه قضایی دهند.

رئیس جمهور همچنین ضمن تسلیت به خانواده‌های شهدای این واقعه، دستور داد تا همه امکانات لازم برای رسیدگی به مجروحان این حادثه فراهم شود.به دنبال آن، محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور در سفر به خوزستان با قدردانی از نهادهای ذی‌ربط در پیگیری عملیات تروریستی ایزده، بر مجازات سریع و قاطع عوامل این حادثه تلخ تأکید کرد. وی در سفری که روز پنجشنبه به این استان داشت، در جریان اقداماتی که نهادهای ذی‌ربط در زمینه پیگیری عملیات تروریستی ایزده انجام دادند، گزار گرفت. معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه توطئه‌های دشمن در حوادث اخیر در خوزستان ناموفق بوده است، گفت: حادثه‌ای که در ایزده رخ داد، حادثه‌ای تروریستی بود که امیدواریم عوامل این اتفاق به زودی دستگیر شوند و بر خورد قاطع با این افراد انجام پذیرد.

جمعه ۲۷ آبان ماه نیز محسن رضایی معاون اقتصادی رئیس جمهور در آیین تشییع این شهدا که میان حزن و اندوه وصف نشدنی گروه‌های مختلف مردم ولایت مدار، مسوولان محلی، استانی و کشوری از میدان ولایت تا «روضه الشهداء» ی ایزده برگزار شد، شرکت کرد. رضایی در این آیین خبر داد که سه عامل اصلی حادثه تروریستی ایزده، دیروز (پنجشنبه) در حال فرار به خارج از کشور در مرز ماکو (در آذربایجان غربی) دستگیر شدند و اکنون در حال بازگرداندن به خوزستان هستند.

وی با تأکید بر اینکه دشمن با ایجاد ناامنی در رویای سوریه سازی است ولی این رویا با حضور مقتدرانه و آگاهانه این ملت بزرگ محقق نخواهد شد، به خانواده‌های این شهدا تسلیت گفت و اظهار داشت: این حادثه تروریستی حقیقتاً یک رویداد تلخ بود و رهبری و دولت و همه آحاد ملت ایران با شما مردم غیور ایزده همدرد و در غم شما شریک هستند.

رضایی به مردم دادگار ایزده اطمینان داد، در شناسایی و مجازات عاملان و آمران این حادثه تروریستی کوتاهی نخواهد شد.

وی این نکته را بیان کرد که تروریست‌ها یک شعب پیش از حادثه، دوربین‌های محل را با گلوله ترخپ و سپس نیت پلید خود را عملی کردند. در این ارتباط صادق خلیلیان استاندار خوزستان در آیین تشییع پیکر شهدای عملیات تروریستی ایزده گفت: تعدادی از عناصر و عوامل این حادثه تروریستی حین فرار از منطقه دستگیر شدند و بازجویی از آنها آغاز شده است.

وی همچنین در یک گفت‌وگوی تلویزیونی آخرین خبرها از دستگیری عوامل حادثه ایزده را رسانه‌ای کرد و گفت: اکنون ۱۱ نفر از افرادی که در این قضا یا دست داشتند، دستگیر شدند؛ یکی از آن‌ها می‌خواست از طریق مرز یکی از استان‌های شمال غربی خود را به اروپا – آلمان یا فرانسه – برساند که دستگیر شد.

وی ادامه داد: خواسته‌ایم که این فرد به استان خوزستان بازگردانده نشود تا با همکاری همه افرادی که در این حادثه دست داشتند و بازل این جنایت را طراحی کردند، زوایای حادثه را روشن کنیم. خلیلیان با تأکید بر اینکه سردمداران این حادثه تروریستی در خارج از کشور هستند، تأکید کرد: در این حادثه عده‌ای با سوءاستفاده از هیجانات جوانان و مطالبات آنان شروع به تیراندازی کردند و تعدادی از هموطنان را به شهادت رساندند که بلافاصله شناسایی و دستگیری آنان در دستور کار مقامات انتظامی و امنیتی قرار گرفت.

نقشه «تور» و طرح ریزی اقدامات تروریستی به نظر می‌رسد جبهه ضدایرانی برای به اعتصاب کشاندن خیابان‌های ایران صرفاً به تهدید محدود نمانده و اقدامات ترویستی را نیز برای ایجاد هراس به کار می‌گیرد. از این رو برنامه ریزی برای به آشوب کشیدن ایران صرفا به تجمعات خیابانی و اعتصابات سراسری محدود نمانده و بازل اغتشاش را قرار است اقدامات تروریستی تکمیل کند تا دشمنان بلافاصله با طرح ریزی و انجام ترورهای کور و هدف قرار دادن مردم و انتصاب آن به حاکمیت، حاشیه امنی برای خود و اقدامات تروریستی بعدی فراهم کنند.

منبع: ایرنا

امین رضایی / گروه سیاست news@naslefarda.net

شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ۱۷ نوامبر در وین قطعنامه جدیدی را در محکومیت «عدم همکاری ایران» با این نهاد تصویب کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه به نقل از منابع دیپلماتیک ۲۶ عضو از ۳۵ عضو این آژانس با متن ارائه

کنسل شدن قطعنامه جدید علیه ایران سفر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی!

بلیت آژانس به ایران باطل شد

شده توسط آمریکا و تروئیکای اروپا (بریتانیا، فرانسه و آلمان)

موافقت کردند. تنها روسیه و چین به پیش‌نویس این قطعنامه

رأی مخالف دادند، پنج کشور نیز رأی ممتنع دادند و دو عضو

دیگر شورا غایب بودند.

این دومین قطعنامه علیه ایران در سال جاری پس از ماه ژوئن

است و دلیل هر دو هم از دید آژانس یکی است: عدم وجود

۲

شنبه ۲۸ آبان ۱۴۰۱
سال سی‌ودوم | شماره ۶۹۴۳
۱۹ نوامبر ۲۰۲۲ | ریع ۲۴ آثانی ۱۴۴۴

سامان سفالگر / گروه بین‌الملل news@naslefarda.net

اتحاد به اروپا در روزهای اخیر، رفتارها و رویه‌های تند و تهاجمی قابل توجهی را در رابطه با کشورمان به نمایش گذاشته است. در این راستا، جدای از تحمیل چندین دور تحریم علیه افراد و نهادهایی ایرانی، شاهد موضع گیری‌های مستقیم و صریح رهبران اروپایی نظیر «ولاف شولتس»، صدراعظم آلمان و «مانوئل مکرון» رئیس‌جمهور فرانسه در مورد تحولات جاری کشورمان بودهایم. مواضعی که صراحت بالای آن‌ها موجب شده تا حتی برخی ناظران و تحلیلگران از حاکم‌شدن جوی جدی از رگدو و رخوت در روابط تهران-اروپا خبر دهند. بااین‌همه، این‌طور به نظر می‌رسد که به‌طور خاص می‌توان از سه منظر(و با توجه به سه دلیل)، رفتارها و سیاست‌های تند مدت اخیر کشورهای مهم اروپایی علیه ایران را مورد خوناوش و بررسی قرار داد.

۱- **مسئله اعتراضات در ایران**

یکی از دلایل اصلی موضع‌گیری‌های صریح و تند چند وقت اخیر رهبران شناخته‌شده اروپایی علیه کشورمان، مسئله اعتراضات در ایران و بعضاً فشار افکار عمومی کشورهای اروپایی به رهبرانشان جهت اتخاذ مواضعی خاص در قبال تهران است. درواقع، رهبران کشورهای مهم اروپایی نظیر آلمان، فرانسه و انگلستان، جدای از دعاوی دورودار خود در زمینه تعهد به حقوق بشر، با فشارهای فراوانی از سوی افکار عمومی خود نیز جهت اتخاذ سیاست‌های تقابلی در برابر ایران مواجه هستند. درست به همین دلیل هم هست که مثلاً صدراعظم آلمان و یارئیس‌جمهور فرانسه به خود اجازه داده‌اند به‌صراحت در مورد تحولات داخلی ایران موضع‌گیری

رئیس پیشین سازمان انرژی اتمی کشور، تأکید کرد: غرب‌ها هر از چندگاهی به بهانه‌های مختلف محدودیت‌هایی را علیه اشخاص و شرکت‌ها در جمهوری اسلامی ایران اعمال می‌کنند که تأثیر چندانی در مسیر حرکت کشور ندارد.

فریدون عباسی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به تحریم‌های جدید کشورهای اروپایی و غرب علیه ایران، بیان کرد: تحریم برای ما موضوع جدیدی

گفت و گو

گفت و گو با نماینده آذربایجان شرقی در مجلس و درخواستی که مطرح شد:

رأفت اسلامی ونرمش در برخورد با معترضان نه آشوب گران

حدود دوماه از مطالبه گری های گسترده مردمی در اکثر نقاط کشورمان سپری می‌شود و به نظر می‌رسد صرف نظر از گروه‌هایی که به دنبال ایجاد رعب و وحشت و آشوب هستند،

واکنش‌ها به معترضان بیشتر هیجانی بوده تا منطقی. کما اینکه بسیاری از جامعه‌شناسان و اهالی سیاست نیز معتقدند باید به جای رفتارهای تحریک کننده، مسیر گفت‌مان اجتماعی را ایجاد کرد تا از این طریق، هم سره از اسره جدا شود و هم باعث بهانه‌های بیشتر نشود. احمد محرم زاده نماینده آذربایجان شرقی در مجلس شورای اسلامی از جمله نمایندگانی است که خطاب به نیروی انتظامی و قوه قضائیه خواستار هرچه بیشتر توجه به توصیه‌های رهبری در نوع واکنش به مطالبه گری‌ها شد. وی به ما گفت: مردم ایران همه در یک کشتی نشسته‌اند، اگر کسی این کشتی را سوراخ کند همگی غرق می‌شویم. بنابراین اغتشاشگرانی را که به عناوین مختلف به جان و ناموس و اموال عمومی و خصوصی خسارت وارد می‌کنند، محکوم می‌کنیم.

محرم زاده تأکید کرد: اما اعتراض مردم جای خودش را دارد و باید حرف‌پاششان شنیده شود. دولتمردان و مسئولان و مجلس، باید درباره ریشه‌هایی که باعث شعله ورشدن خشم و تمام شدن صبر ملت شده پاسخگو باشند. باید درخصوص گرانی و تورم و بیکاری جوانان و مسکسن و دهها علت دیگری که باعث بخشی از این اتفاقات شده فکراساسی و فوری ببینید.نداین عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه طاقث مردم از این همه فشار زندگی تمام شده، ادامه داد: بهتر است به جای برخی رفتارها که دشمن شاد کن است به دنبال حل مشکلات مردم و تسهیل گری زندگی‌شان باشیم تا کم کم فضا آرام شود. آن هم مردمی که در سال‌های پس از انقلاب صبورانه پشتیبان نظام و حکومتشان بوده‌اند. وی همچنین به حادثه شاهچراغ اشاره کرد و گفت: آیا نباید با آن‌هایی که اسلحه را برداشت و به جان زن و بچه و پیر و جوان در حرم مطهر افتاد برخورد شود؟ آیا نباید با آن‌هایی که اسلحه برمی دارند و نیروی انتظامی را به رگبار می‌بندند برخورد شود؟ مطمئنا باید با فرد اغتشاشگر درهر لباسی که هست قاطعانه برخورد شود. محرم زاده با تأکید بر اینکه نباید از اقدامات معاندان و جانپان چشم‌پوشی شود؛ خاطر نشان کرد: البته در این میان افرادی هم هستند که تحت تأثیر هیجانات قرار گرفتند و سابقه دار نیستند که باید با آن‌ها برخورد شود.نماینده مردم آذربایجان در مجلس یازدهم با بیان اینکه "باید بیان داشت: ما خواهان مهربانی و بخشایشی آن‌هایی هستیم که غیرعالم‌دانه و از روی جوگیر شدن به گروه‌های آشوب گر می‌پیوندند، هستیم. به هر حال انسان جایز الخطاست و خداوند هم با آن عظمتش بندگان خطاکارش را می‌بخشد.

پاسخ‌دهی «معتبر ایران بلحاظ فنی» در مورد آثار اورانیوم یافت شده در سه سایت اعلام‌نشده.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، آژانس به دلیل همکاری ناکافی ایران که مشکلی حل نشده باقی مانده است، عمیقاً نگران است. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اجازه تهران به جمع‌آوری نمونه‌ها و دسترسی بدون تأخیر به سایت‌ها و تجهیزات و نیز توضیحات در مورد وجود ذرات اورانیوم را «ضروری و فوری» خوانده است. این قطعنامه شورای حکام در مرحله فعلی اهمیتی نمادین دارد اما ممکن است مقدمه‌ای باشد برای کشاندن اختلاف و ایران به

سیاست Policy

NasleFarda.net
naslefardanews
nasifarda

خاص و البته منفی را علیه کشورمان نشان می‌دهند. ازاین‌رو، آن‌ها تشدید فشارها علیه ایران را به‌منابه یگانه راهی که از طریق آن می‌توانند تهران را به مسیر مدنظر خود هدایت کنند، مورد شناسایی قرار داده‌اند و سعی دارند با ایجاد جبهه‌ای جدید از فشارهای حقوق بشری علیه ایران، میدان مانسور و اقدام را برای تهران، تنگ و تنگ‌تر کنند و به این کشور این پیام را برسانند که یا باید در مورد معادله اتمی خود با کشورهای غربی به توافقی تازه دست یابد، و یا با اوج‌گیری بیشتر فشارها علیه خود، منتظر ناآرامی‌های گسترده‌تر در خاکش باشد.

۳- **اروپا و نگرانی از کنشگری ایران در قالب جنگ اوکراین**

در نهایت باید گفت که یکی دیگر از دلایل و محرک‌های اصلی اقدامات و رویه‌های اخیر تُند و تهاجمی اتحادیه اروپا علیه ایران، نگرانی‌های آن از کنشگری و نقشی است که به‌زم‌این اتحادیه، تهران در چهارچوب معادله جنگ اوکراین از خود نشان می‌دهد. درواقع، اروپایی‌ها کمک‌های ادعایی ایران در زمینه‌های پهنادی و موشکی به‌طرف روسی را تا حد زیادی نجات‌دهنده‌تر تش روسیه در معادله جنگ اوکراین یافته‌اند و به دلیل حساسیت و راهبردی بودن مسئله اوکراین، اتخاذ مواضع سخت گیرانه و تهاجمی علیه این کشور را در دستور کار خود قرار داده‌اند.

مواضع و رویکردهایی که سعی دارند تا جای ممکن اسیران را از روند کنشگری بیشتر در قالب جنگ مذکور بازدارند. البته که در این رابطه، اروپایی‌ها نگرانی‌های جدی را نیز نسبت به توسعه نفوذ ایران در چهارچوب برخی معادلات قساره اروپا هم دارند.

خیلی از اشخاص دیگر به این کشورها سفر نمی‌کنند یا اصلا خیلی‌ها به این کشورها نرفتند و در ایران درس خوانده‌اند و همین کار کار کرده‌اند.

رئیس پیشین سازمان انرژی اتمی، ادامه داد: منظور بنده از اینکه خیلی از این تحریم‌ها اثر گذار نیست این نیست که اصلا تأثیری ندارد؛ با تحریم‌ها برخی از شرکت‌های ما در مبادلات بین المللی دچار مشکل می‌شوند که البته با شیوه‌های مختلف این تحریم‌ها قابل دور زدن است.

بسیار پایین است و درست به همین دلیل، رویکردهای

رئیس پیشین سازمان انرژی اتمی کشور:

تحریم‌ها قابل دور زدن است

که حساب‌های بانکی این افراد مسدود و اصلاً اجازه سفر به این کشورها داده نمی‌شود، یا نسبت به محدودیت معاملات ناهاده‌ا و یا اشخاص اقدام می‌کنند. این موارد خیلی در مسیر حرکت کشور تأثیر گذار نیست، به خصوص تحریم اشخاص خیلی مؤثر نیست یعنی اینکه

پیگیری دلایل مواضع آلمان علیه ایران در گفت و گو با یک کارشناس بین‌الملل؛ دشمنان ایران به دنبال کسب امتیاز از فضای فعلی هستند

یک کارشناس مسائل بین‌الملل معتقد است: موضوع آلمان در برابر ایران ارتباطی با مساله برجام و تأخیر در بازگشت به این توافق یا فروش پهناده‌ها به روسیه و استفاده از آنها در جنگ با اوکراین ندارد؛

بهانه و ادعای آلمان‌ها برای مواضع تند و تحریم‌ها مسائل حقوق بشری و ناآرامی‌ها در ایران است. حسن بهشتی‌پور درباره حمایت کم سابقه آلمان از ناآرامی‌های داخلی ایران و دلایل موضع‌گیری‌ها و تحریم‌های اخیر اظهار کرد: واقعیت این است که وزیر خارجه آلمان جزو حزب سبزها و تازه‌کار است و ملاحظات حقوق بشری برای این حزب بیشتر از سایر احزاب سنتی مثل دموکرات مسیحی و سوسیال دموکرات است. وی در پاسخ به این پرسش که برخی معتقدند آلمان به خاطر نزدیکی ایران به روسیه و بحث پهناده‌ها و از سویی تأخیر در احیای برجام مسائل حقوق بشری را بهانه حمله به ایران قرار داده است؟ گفت: بیش از برجام و مساله اوکراین و پهناده‌ا، آن‌ها بر روی موضوعات حقوق بشری مانور می‌دهند و ناآرامی‌ها را بهانه کرده‌اند. اینکه پشت این داستان چه اهدافی است را نمی‌دانم، اما شواهد نشان می‌دهد بهانه تحریم‌ها و به ویژه تحریم‌های جدیدی که اعلام کردند تحت تأثیر مسائل داخلی و حقوق بشری ایران است. این کارشناس مسائل بین‌الملل تصریح کرد: البته در تحریم‌های اروپا علیه ایران، دو مورد از آنها به خاطر مسائل اوکراین و در اختیار قرار دادن پهناده‌ها بوده است که در بیانیه وزیران خارجه اتحادیه اروپا آمد بود، اما برای آلمان به طور خاص مسائل حقوق بشری در حال حاضر پررنگ است.

وی در پاسخ به اینکه به نظر شما اروپا مذاکرات برای بازگشت به برجام را کنار گذاشته است؟ گفت: اروپایی‌ها به ویژه سه کشور اروپایی منتظر از سرگیری مذاکرات برجام هستند اما این کشورها تا وقتی مسائل و ناآرامی‌ها در داخل حل و فصل نشود بعید است سر میز مذاکره حاضر شوند. به ویژه که الان بر سر مسائل داخلی ایران و نیز برجام موضع اروپا به آمریکا بسیار نزدیک شده است.

بهشتی‌پور با تأکید بر ضرورت حل و فصل مشکلات داخلی برای پیشبرد سیاست خارجی اظهار کرد: مدیریت مسائل داخلی و اعتراضات قابل انجام و شدنی است مثل هر بحران دیگری این مسائل هم راه‌حل دارد به شرط اینکه اراده‌ای برای این کار باشد. اگر به سمت ایجاد وحدت ملی و همبستگی ملی و رفع سوء تفاهم‌ها برویم تا اقشار و جناح‌های مختلف به حل مساله تر غیب شوند بسیار کمک‌کننده خواهد بود و بهانه دست کشورهای دیگر برای مداخله در امور داخلی ایران نمی‌دهیم. تا وقتی ناآرامی‌ها جریان دارد، دشمنان ایران دنبال این می‌روند که از این فضا به نفع خود استفاده کنند.



نمایشگاه بین المللی صنایع دفاعی در شهر کراچی پاکستان. منبع: فرانس پرس

شورای امنیت سازمان ملل متحد و احتمال اعمال تحریم‌های بیشتر علیه ایران. این در حالی بود که محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان گفته بود چنانچه پیش نویس قطعنامه مورد نظر آمریکا و سه کشور اروپایی تصویب شود معلوم نیست سفر هیات آژانس به ایران نتیجه‌ای به دنبال داشته و مفید باشد. وی در حاشیه جلسه اخیر هیات دولت در مصاحبه با خبرنگاران سفر هیات آژانس به ایران را منتفی ندانسته و تأکید کرده بود که این موضوع فعلاً در دستور کار نیست.

سرمقاله

ادامه از صفحه یک

سوخ اتریای در مرز سوریه و عراق، رژیم انتظار انتقام و مقابله به مثل را داشته است. مسئله دیگر این است که تجارت دریایی اسرائیل ۸۵ درصد از حجم تجارت رژیم را تشکیل می دهد و هر گونه تهدیدی نسبت به آن به معنای تهدید کلیت اقتصاد اسرائیل است.

همین مساله باعث می شود حمله پهنادی به نفتکش اسرائیلی و متهم کردن ایران به آن باور پذیری اتهام اسرائیل به ایران را بالا ببرد. البته ابهامی که وجود دارد، این است که پهناد از کجا برخاسته و نفتکش را هدف قرار داده است. آیا از یکی از پایگاه‌های نظامی ایران در سواحل شرقی خلیج فارس بوده یا از سرزمین‌های نزدیک یمن؟

پاسخ به این سؤال در حال حاضر دشوار است، زیرا اطلاعات تأییدشده در دسترس نیست و هیچ طرفی مسئولیت آن را نمی پذیرد.

اکنون اگر جدی بودن حمله به کشتی‌ها و نفتکش های اسرائیلی در دریای عمان را بپذیریم این واقعیت اثبات می شود که خطوط کشتیرانی اسرائیل و کشتی هایی که از آن‌ها استفاده می کنند در نزدیکی سواحل عمان، سواحل دریای سرخ و تنگه باب المندب ایمن نیستند و کشتی‌ها و تانکرهای اسرائیلی در تیر سر پهناد ها و موشک‌های ایرانی و حتی هم پیمانان یعنی ایران از جمله جنبش انصاراله قرار دارند.

ایران و متحدینش در یمن، لبنان و عراق بر آب‌های دریای سرخ، دریای مدیترانه و خلیج فارس تسلط دارند و گروه‌های وابسته به آن‌ها در تنگه هرمز، باب المندب و خلیج عقبه حضور دارند.

کسی که کشتی اسرائیلی را در خلیج عمان هدف قرار می دهد، می تواند سایر کشتی‌ها را در مسیر آب‌های آزاد جهان هدف قرار دهد. چه بسا لازم به یادآوری است که ناوچه نظامی اسرائیلی در مقابل بیروت در جنگ ژوئیه سال ۲۰۰۶ با موشک شلیک شده از سوی حزب الله منهدم شد.

حمله به نفتکش می تواند نمایشی از سوی اسرائیل باشد

اگر چه هنوز هیچ اطلاعاتی از حجم خسارات وارده به کشتی رسانه‌ای نشده است می توان این فرضیه را هم محتمل دانست که این حمله گونه‌ای نمایش از سوی رژیم صهیونیستی باشد.

گفتنی است «عیدان عوفر» میلیاردر اسرائیلی که کشتی‌اش در دریای عمان مورد هدف قرار گرفته، در معادلات سیاسی رژیم صهیونیستی نقش داشته و برای پیوستن برخی کشورها به روند عادی سازی تلاش کرده مثلا سال ۲۰۱۰ عوفر سفرهای خود به منطقه کر دستان عراق را در ظاهر برای مقاصد تجاری و در اصل، برای تبلیغ عادی سازی اربیل و بغداد با تل آویو آغاز کرد و تا سال‌های اخیر ادامه داد. هر چند سران رژیم صهیونیستی ابعاد ارتباطی خود با این تاجر را پنهان می کنند اما گمانه زنی‌ها و تحلیل هایی نیز از ارتباط وی با «بنیامین نتانیاهو» رهبر حزب لیکود، نخست‌وزیر اسبق رژیم صهیونیستی و مأمور تشکیل کابینه جدید تل آویو وجود دارد. این گمانه زنی‌ها روز چهارشنبه و با سکوت کابینه «الاید» در قبال حمله به کشتی عوفر در دریای عمان، تقویت شده است. دلیل دیگر برای اثبات این فرضیه، برگزاری بازی‌های جام جهانی در کشور قطر و سطح روابط تل آویو و دوحه است.

گفتنی است ایجاد بی ثباتی در منطقه با هدف تحت تأثیر قرار دادن رویداد جام جهانی در قطر می تواند هدف دشمنان دیروز و به ظاهر دوستان امروز قطر باشد طبعاً پذیرش توفیق بزرگی چون میزبانی بازی‌های جام جهانی محل حسدات این کشورها از جمله اسرائیل است.

به همین خاطر است که مقامات کشور قطر در پیامی به اشغالگران صهیونیست نسبت به هر گونه تنش آفرینی آنها در جریان برگزاری مسابقات جام جهانی فوتبال در منطقه هشدار دادند. این در حالی است که مقامات ایرانی به قطر قول داده‌اند در برگزاری پر شکوه و توام با آرامش جام جهانی در قطر از هیچ مساعدتی کوتاهی نکنند.